
令和6年度 淑徳巣鴨中学高等学校後援会総会 

次第

日時:令和6年6月8日(土)16時〜 

会場:感恩館3階会議室

1. 開会の辞 竹 内 弘 光

2. 校長挨拶 矢 島 勝 広

3. 会長挨拶 千 代 眞理子

4. 令和5年度役員紹介

5. 議 事

1号議案 令和5年度後援会活動報告 小 林 德 子

2号議案 令和5年度後援会決算報告書 目 里 桂 一

監査報告 小 山 あつ子

鳥之海 幸 子

3号議案 令和6年度後援会新役員加入(案) 小 林 德 子

4号議案 令和6年度後援会活動計画(案) 渡 遇 裕 章

5号議案 令和6年度後援会予算書(案) 目 里 ハ、、 桂 一

6. 閉会の辞 竹 内 弘 光

以上



[!号議案】 令和5年度後援会および手作りの会活動報告

※令和5年度後援会役員

会計監査:小山

眞理子

裕章、竹内 弘光、小林德子 

亜古、植松敬子、酒井幸子 

あつ子、鳥之海幸子

会 長:千代 

副会長:渡篷 

会 計:針生

令和5 (2023)年6月〜令和6 (2024)年6月

◊令和5年
6月10日 (±) 後援会総会

7月5日 (水) 淑陽会総会•懇親会

7月14日 (金) 魂まつり

9月2日 (土) 役員会

9月16日 (±) 淑鴨祭・慰労会

11月2 5日 (土) 淑陽会旅行

12月 8日 (金) 成道会

12月9日 (±) 役員会•懇親会(※例年第一土曜日実施)

◊令和6年
1月5日 (金) 学園新年賀詞交歓会

1月2 7日 (±) 後援会• PTA •同窓会•学校合同新年会

2月2 9日 (木) チャリティーゴルフ(東つくばカントリークラブ)

3月 5日 (火) 高校卒業式

3月19日 (火) 中学卒業式

4月 6日 (±) 入学式(2部制)

5月2 5日 (土) 役員会(総会準備)

6月 5日 (水) チャリティボウリング(トミコシ高島平ボウル)

6月 8日 (±) 役員会15:0〇〜、総会16:0〇〜17:00、懇親会17:30



【手作りの会】

6/ 10 【極細チェーンのスワロブレスレット】 講師:藤村 出席者:17名

7/8 【淑鴨祭バザー準備・おかげ様作り他】 講師:荒井 出席者:10名

8/19 【淑鴨祭バザー準備・おかげ様作り他】 講師:荒井 出席者:11名

8/26 【淑鴨祭バザー準備・おかげ様作り他】 講師:荒井 出席者:14名

9/9 【淑鴨祭バザー準備・値付け他】 講師:荒井 出席者:14名

9/ 15 【淑鴨祭バザー前日準備•会場作り】 出席者:11名

9/ 16 【淑鴨祭バザー】 出席者:14名

10/ 14 【ノヾツクチャーム】 講師:藤村 出席者:16名

11/11 【在庫整理】 出席者:11名

12/9 【つまみ細工のお正月飾り】 講師:小暮 出席者:16名

1/13 【新年会】 出席者:12名

2/17 【マカロン】 講師:荒井 出席者:13名

3/9 【菱形のパッチワーク】 講師:荒井 出席者:8名

4/ 13 【おかげ様作り】 講師:荒井 出席者:11名

5/11 【手作りの会総会•猫バサミ作り】 講師:荒井 出席者:11名



令和5年度淑徳巣鴨中学高等学校後援会決算書2号議案
ん令和5年4月［日 〜 至 令和6年3月31日 ____________________________ ________________ ________________________________ (単位:円)

収 入 支 出

科 目 5年度予算額 5年度決算額 差異 摘 要 科 目 5年度予算額 5年度決算額 差異 摘 要

繰越金 4,320,435 4,320,435 〇 令和4年度より 一般会計 2,020,000 1,330,632 689.368
年会費 1,302,000 1,296,000 6,000 3,000円 X 68人 ①行事費 400,000 178,758 221.242 文化祭、念珠、ルンビニー雑誌代補助

3,000円 x 364人
卒業生入会金 728.000 728,000 〇 2,000円 x 364人 ②総務費 390,000 220.523 169.477

(令和4年度卒業生) 1.事務費 200.000 122,367 77,633 郵送費他
利息収入 39 -39 2.会議費 100,000 85,652 14,348

3.慶弔費 70.000 〇 70.000
4.手数料 20.000 12,504 7,496 年会費振込手数料他

諸会費
1.淑陽会 84,000 154,000 -70,000 ③諸会費 1,130,000 838,760 291.240
2.忘年会 80,000 33,000 47,000 1.研修会 200.000 70,000 130.000
3.新年会 60,000 32,000 28,000 2.懇親会 380.000 369,590 10,410

3.淑陽会 200,000 229.000 -29,000 淑陽会総会・部会交通費
4.忘年会 200.000 71.500 128,500
5.新年会 150,000 98.670 51.330

④サークル活動費 100.000 92.591 7,409 手作りの会活動費

寄贈品 1,700.000 1,358,970 341,030 ギター寄贈/消毒液料/懸垂幕/浄土宗ファイル他

予備費 1,854,000 〇 1.854,000

積立組入 1.000.000 1,000,000 〇

小計 6,574,000 3,689,602 2,884,398

次年度繰越金 435 2,873,872 -2,873,437 一般会計へ

合 計 6,574,435 6,563,474 10,961 合 計 6,574,435 6,563,474 10,961

記念事業積立金
阪 入 支 出

科 目 5年度予算額 5年度決算額 差異 摘 要 科 目 5年度予算額 5年度決算額 差異 摘 要

前年度繰越金 
利息収入 
積立組入

4.418,443

1,000.000

J 4,418,443
10 

1,000,000

〇 
-10

令和4年度より

小 計 〇 〇 〇

次年度繰越金 5,418,443 5,418.453 -10

合 計 5.418.443 5,418,453 -10 合 計 5,418,443 5,418,453 -10

令和6年6月8日 
上記の通り報告いたします。

淑徳巣鴨中学高等学校後援会 
会計監査小山あつ子 
会計監査鳥之海幸子



【3号議案】令和6年度後援会役員(案)

後援会会則第六条「この会に会長1名、副会長若干名、幹事若干名、会計若干名、監査2名を置き、 

任期は2年とし、再任は妨げない」に基づき、役員を以下のとおり提案する。

令和5年度、6年度後援会役員、および淑陽会部会

会 長:千代眞理子

会 林

井生 

山 

井 

林 

生

子

子

小

酒

小 

片

渡

針

小

酒

小

針

子、

子、

古、

德 

幸

計

会

行

監

部

部

長 

計 

査 

会 

会

竹内 

植松 

鳥之海 

鳥之海 

山 

桐

副 

会 

会 

総 

旅

ボウリング部会

弘

敬

幸

幸

あつ子 

晶子

裕章、 

亜古、 

あつ子、

幸 

德

亜

光、

子、

子

子

ゴルフ部会:磯永 聖 次

令和6年度新役員:津久田 典子、加 藤 久美子、大谷彩香

[4号議案】令和6年度後援会活動計画(案)

令和6年6月〜令和7年6月

令和6年

6月8日(土) 役員会15 : 〇〇〜、総会16 : 〇〇〜 感恩館3階会議室 

懇親会17 : 30〜

7月3日(水) 淑陽会総会•懇親会

7月12日(金) 魂まつり(本校アリーナ)

7月2 7日(土) 役員会•懇親会

9月2 0日(金) 淑鴨祭準備

9月21日(土) 淑鴨祭(後援会出店)•懇親会

9月22日(日) 淑鴨祭

12月7日(土) 役員会•懇親会

12月12日(木) 成道会(本校アリーナ)

1 2 月1 4 日(土) 淑陽会研修旅行

令和7年

1月5日(日) 学園新年賀詞交歓会13:0〇〜

目黒桂一
取り消し線

目黒桂一
取り消し線



6月7日(土) 役員会15:0〇〜 総会16:0〇〜 懇親会17； 3〇〜

1月2 5日(土) 後援会•PTA •同窓会•学校合同新年会15:00

2月 日() 淑陽会チャリティーゴルフ大会

3月5日(水) 高校卒業式

3月19日(水) 中学卒業式

4月 日() 入学式(2部制)

5月2 4日(土) 役員会 (総会に向けての準備)15:00〜

6月4日(水) 淑陽会チャリティーボウリング大会

2.手作りの会活動計画(案)(令和6年6月〜令和7年6月)

令和6年度の活動予定について(原則第2 土曜日13時〜16時•洋裁室) 

皆様のご協力に感謝しております。有難うございました。

今年度も毎月の会や淑鴨祭に向けて、楽しく活動して行きましょう。

皆様のご参加、ご協力宜しくお願い致します。

•活動予定

6月8日•7月13日•8月10日•8月17日•9月14日•9月20

• 9月2 0日(淑鴨祭)・10月12日•11月9日•12月14日

令和7年1月11日•2月15日•3月8日•4月12日・5月10日

(8月は淑鴨祭に向けて第3 土曜も行う予定です)

•学校の都合等により変更することがあります。

※令和6年度手作り役員

代表:針生亜古、竹内弘光

副代表:荒井江身子、土橋

事務局:佐川康則、竹内

会計:三 木公美子、大河内

あさみ

亘世、小暮良子

千明、蘇 美月、土橋

顧問:牧 和子野

日(前日準備)

あさみ、

目黒桂一
取り消し線



5号議案 令和6年度淑徳巣鴨中学高等学校後援会予算書(案)

(単位:千円)

(予算科hは、斗n間流用ができる)

自 令和6年4月1日 〜 至 令和7年3月31日

収 入 支 th
科 目 6年度予算額 5年度予算額 差異 摘 要 科 目 6年度予算額 5年度予算額 差異 摘 要

繰越金 2.873 4.320 -1.447 令和5年度より 一般会計 2.090 2.020 70
年会費 1.455 1.302 153 3.000円 x 70人 ①行事費 400 400 〇 文化祭、念珠、ルンビニー雑誌代補助

3.000円 X415人
卒業生入会金 830 728 102 2,000円 X415人 ②総務費 390 390 〇

(令和5年度卒業生) 1.事務費 200 200 〇 郵送費他
2.会議費 100 100 〇 役員会•総会他
3.慶弔費 70 70 〇

4.手数料 20 20 〇 年会費振込手数料他

諸会費
1.淑陽会 84 -84 ③諸会費 1.200 1,130 70
2.忘年会 80 -80 1.研修会 200 200 〇 淑陽会研修旅行・チャリティゴルフ他

3.新年会 60 -60 2.懇親会 650 380 270 総会・役員会・文化祭後他

3.淑陽会 200 200 〇 淑陽会総会・部会交通費等
4.忘年会 〇 200 -200
5.新年会 150 150 〇 後援会•PTA・同窓会合同開催

④サークル活動費 100 100 〇 手作りの会活動費

寄贈品 1.900 1.700 200 部活動等への寄贈/消毒液レンタル料他

予備費 768 1.854 -1,086 ミシン購入(手作りの会)100千円

積立組入 400 1.000 -600

小計 5.158 6.574 -816

次年度繰越金 〇 〇 〇 一般会計へ

合 計 5.158 6.574 -1.416 合 計 5,158 6.574 -1.416

収 入 支 出

科 目 6年度予算額 5年度予算額 差異 摘 要 科 目 6年度予算額 5年度予算額 差異 摘 要

前年度繰越金 
利息収入 
積立組入

5.418

400

4.418

1,000

1,000 
〇 

-600

令和5年度より

小 計 〇 〇 〇

次年度繰越金 5,818 5.418 400

合 計 5.818 5.418 400 合 計 5,818 5.418 400

目黒桂一
取り消し線


